PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_07_»_______октября 2022________ г. N__7373___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Методики определения размера платы по договору

об организации ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 28.07.2022 г. №249 «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области», постановлением Администрации города Кургана «Об утверждении Порядка проведения торгов на право заключения договора об организации ярмарки», Уставом муниципального образования города Кургана, в целях создания методической базы и порядка определения размера платы по договору об организации ярмарки и начальной (минимальной) цены права заключения договора об организации ярмарки Администрация города Кургана постановляет:

1. Утвердить Методику определения размера платы по договору об организации ярмарки согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Курган в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана Кондратова А.В.

Глава города Кургана

Е.В. Ситникова

Щеблова Элина Валерьевна
Пухова
8(3522) 42-84-83 доб. 828#
Приложение

к постановлению

Администрации города Кургана

от «_07_» _10._ 2022 г. №_7373_

«Об утверждении Методики
определения размера платы
по договору об организации
ярмарки»
МЕТОДИКА

определения размера платы по договору об организации ярмарки
Глава 1. Общие положения

1. Настоящая Методика разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 28.07.2022 г. №249 «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области», постановлением Администрации города Кургана «Об утверждении Порядка проведения торгов на право заключения договора об организации ярмарки», Уставом муниципального образования города Кургана, в целях создания методической базы и порядка определения размера платы по договору об организации ярмарки и начальной (минимальной) цены права заключения договора об организации ярмарки.

2. Размер начальной (минимальной) цены права заключения договора об организации ярмарки, рассчитанный в соответствии с настоящей Методикой, используется для определения цены права заключения договора об организации ярмарки (далее - Договор) по результатам торгов.
Цена права заключения Договора равна годовому размеру платы по Договору.

Цена права заключения Договора подлежит перечислению в бюджет города Кургана.
Глава 2. Определение размера платы по договору
об организации ярмарки

3. Размер платы по договору об организации ярмарки за 1 кв. м. в год зависит от территориальности размещения ярмарки (группы):

Таблица 1

ГРУППИРОВКА
городских территориальных зон по деловой активности

	Группа
	Границы группы

	1.
	Исторический центр города, ограниченный рекой Тобол, железной дорогой, ул. Бурова -Петрова, ул. Красина;

– пр. Машиностроителей;

- ул. Выгонная;

- ул. Некрасова

	2.
	Часть города, ограниченная рекой Тобол, железной дорогой, от ул. Красина до ул. Т.Невежина и от ул. Бурова -Петрова до ул. Половинская;

– микрорайон Заозерный  (за исключением 16 микрорайона);

– Бульвар Солнечный;

– пр. Конституции;

- ул. Карбышева

- ул. Чернореченская, д. 69

	3.
	Вся остальная территория города, не вошедшая в группы 1 и 2

4. Размер платы по договору об организации ярмарки за 1 кв.м. в год осуществляется с учетом предоставляемой площади:

- до 100 кв.м.;

- до 200 кв.м.;

- до 500 кв.м.;

- до 1000  кв.м.;

- более 1000 кв.м.

5. Размер платы по договору об организации ярмарки за 1 кв.м. в год в 2022 году определен по результатам независимой оценки на основании «Отчета по определению размера платы за размещение в городе Кургане постоянно действующих муниципальных ярмарок за 1 кв.м. в год» от 12.09.2022 г. №187-22 ИП Игнатьевой Татьяны Леонидовны.

6. Размер платы по договору об организации ярмарки за 1 кв.м. в год в 2022 году составил:
Таблица 2

РАЗМЕР ПЛАТЫ
по договору об организации ярмарки за 1 кв.м. в год, рублей
	Группа
	Площадь ярмарки, кв.м.

	до 100
	до 200
	до 500
	до 1000
	Более 1000

	1.
	2030
	1490
	750
	375
	185

	2.
	1500
	1000
	545
	270
	130

	3.
	500
	220
	160
	120
	90

7. Размер платы в год по договору об организации ярмарки определяется по формуле:
Рд =Рп х S х Кинф.,  где:

Рд - размер платы по договору об организации ярмарки, рублей/в год;

Рп - размер платы по договору об организации ярмарки в 2022 году (за 1 кв. м. в год), рублей;

S - площадь места проведения ярмарки, кв.м.;

Кинф. - коэффициент инфляции, предусмотренный федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
8. Размер платы по договору об организации ярмарки за период:
Пд = Рд / 365 х Т, где:

Пд - размер платы по договору об организации ярмарки, рублей;

Рд - размер платы по договору об организации ярмарки, рублей/в год;

Т - период проведения ярмарки, количество дней;

365 - показатель, учитывающий количество дней в году.
______________________